COMITÊ DE INVESTIMENTOS
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 04/2021

Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte um,

às 14:00 horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência
Própria do Município de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida
Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São
Paulo, os membros do Comitê de Investimentos, César Luiz de Sousa Voss
Campos, Jefferson de Biagi Candido Silva, Rodrigo Amaral Leite, Rosan
Paes Camargo Filho e Sr. Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do
repasse previdenciário referente ao mês de março 2021.

Ao iniciar a reunião, eu, César Luiz de Sousa Voss Campos, informei
que o valor disponibilizado para aplicação é de R$1.300.000,00 (um
milhão e trezentos mil reais) e que comuniquei aos demais membros que
a partir do próximo dia dois de maio de 2021, completará 3 anos que as
primeiras entidades certificadoras foram credenciadas e a partir desta
data o Nível I do Pró-Gestão passa a ser mais um requisito obrigatório para
ser considerado Investidor Qualificado e após essa data não poderíamos
realizar investimentos em fundos de exterior por não ainda termos o
certificado do Pró-Gestão.

Conforme comunicado no site da Secretaria de Previdência ,se for
constatada a ocorrência de aplicação em fundo destinado a investidor
qualificado por RPPS que não atenda aos respectivos requisitos, serão
aplicadas as sanções previstas nas normas gerais dos RPPS, sendo a CVM
comunicada para adotar as providências a seu cargo relativas à
comprovação do não cumprimento pelos administradores e gestores dos
fundos de investimento do dever diligência de garantir a adequação do
produto ao perfil do investidor. Diante disso, foi sugerido que
aproveitássemos a oportunidade de aumentar a exposição em Fundos do
Artigo 9º, inciso II, alínea "a" Fundos de investimentos no exterior, que
são produtos destinados apenas para a categoria "Investidor Qualificado",
uma vez que ainda estamos em fase de implantação das medidas
necessárias para obtenção da certificação nível I do Pro -Gestão.

Após as discussões, a proposta final de aplicação dos recursos em
questão, se deu da seguinte maneira:

Aplicação, no valor de R$300.000,00(trezentos mil reais) no fundo
GENIAL MS GLOBAL BRANDS INVESTIMENTO NO EXTERIOR FIC AÇÕES,
CNPJ:  37.331.342/0001-02, já existente no portfólio de investimentos do

Tatuíprev.
Aplicação, no valor de R$1.000.000,00(Um milhão de reais) no

fundo BB NORDEA GLOBAL CLIMATE AND ENVIRONMENT INVESTIMENTO
NO EXTERIOR FI AÇÕES CNPJ: 28.578.936/0001-13.

Todas as propostas foram deliberadas em conjunto aceitas por
unanimidade entre os membros e a reunião teve fim por volta das 15:00
horas, e eu César Luiz de Sousa Voss Campos, lavrei e assinei esta ata para
constar.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
                 Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente